2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8365 от 03.12.2015
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 02.08.2006 № 1768
«О проведении эвакуационных
мероприятий в чрезвычайных
ситуациях природного
и техногенного характера
и их обеспечении на территории
города Сургута»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                   № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий           высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие     с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации города от 02.08.2006 № 1768                 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях               природного и техногенного характера и их обеспечении на территории города   Сургута» (с изменениями от 23.01.2008 № 138, 22.12.2011 № 9017) следующие  изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. В подпункте 2.4.1 пункта 2.4 исключить слово «Постоянная».
1.1.2. В пункте 2.5 исключить слова «При недостатке или отсутствии                         в организациях транспорта для вывоза ценностей и мест для их размещения             и хранения представляются заявки для планирования в управление по делам   ГО и ЧС».
1.1.3. В пункте 2.5 исключить слова «- медицинское имущество и оборудо-вание подлежит первоочередному вывозу в загородную зону для обеспечения эвакуируемого населения;».
1.1.4. В пункте 3.1 слова «города на чрезвычайные ситуации по постанов-лению» заменить словами «бюджета города постановлением».
1.1.5. В пункте 3.2 исключить абзацы второй, третий.
1.1.6. В пункте 3.3 слова «управление внутренних дел города Сургута»           заменить словами «Управление Министерства внутренних дел Российской               Федерации по городу Сургуту» и далее по тексту в соответствующих падежах.
1.1.7. В пункте 3.4 слово «пребывания» заметить словом «проживания».
1.1.8. В пункте 3.5 слова «снабжение медицинских пунктов, лечебно-профилактических, санитарно-эпидемиологических учреждений и формиро-ваний здравоохранения, привлекаемых к обеспечению эвакуируемого населения, медицинским имуществом» заменить словами «обеспечение медицинскими  организациями, закрепленными за пунктами временного размещения и осуществляющими развертывание медицинских пунктов, медицинским имуществом и лекарственными средствами».
1.1.9. В пункте 3.6 слова «управления по делам ГО и ЧС» заменить словами «муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута».
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее           постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ______________ № _______
Перечень
пунктов временного размещения
	№
п/п
	Номер пункта
временного размещения
	Учреждение, ответственное за создание
и развертывание пункта временного
размещения
	Адрес пункта временного
размещения

	1
	№ 1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Ермак»
	улица
Энергетиков, 47

	2
	№ 2
	Муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»
	улица
Сибирская, 2

	3
	№ 3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»
	бульвар
Свободы, 6

	4
	№ 4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 им. В.Я. Алексеева
	улица
Энергетиков, 5/1

	5
	№ 5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение гимназия № 2
	улица
Декабристов, 5/1

	6
	№ 6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей № 3
	улица                         50 лет ВЛКСМ, 6в

	7
	№ 7
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13
	проспект Комсомольский, 10

	8
	№ 8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 45
	проезд
Взлетный, 6

	9
	№ 9
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»
	улица                        Мелик-Карамова, 57а

	10
	№ 10
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15
	улица
Пушкина, 15а

	11
	 № 11
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26
	улица
Бахилова, 5

	12
	№ 12
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение начальная общеобразовательная школа № 5
	улица
Маяковского, 34а

	13
	№ 13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 им. Сибирцева А.Н.
	улица
Энергетиков, 49

	14
	№ 14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия»
	улица              Лермонтова, 8/2

	15
	№ 15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22
имени Г.Ф. Пономарева
	поселок Лунный,
улица
Аэрофлотская, 18

	16
	№ 16
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 32
	улица
Чехова, 10/2

	17
	№ 17
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27
	улица
Мира, 23

	18
	№ 18
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
	проезд
Дружбы, 12а

	19
	№ 19
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25
	улица
Декабристов, 8

	20
	№ 20
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 24
	улица
Ленина, 35/2

	21
	№ 21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 имени
Г.Ф. Пономарева
	поселок
Дорожный,
улица Замятинская, 4

	22
	№ 22
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 29
	улица
Крылова, 29/1

	23
	№ 23
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20
	улица
Толстого, 20а

	24
	№ 24
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 44
	проспект
Пролетарский, 5/1

	25
	№ 25
	Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»
	улица                             50 лет ВЛКСМ, 6/1

	26
	№ 26
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
	улица
Энтузиастов, 31